[image: image1.jpg]FUNSAU - NA

[image: image1.jpg]

PORTARIA nº 009/2014.
Nova Andradina/MS, 12 de setembro de 2.014.

“Instaura Sindicância, nomeia Comissão e dá outras providências”.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU - NA, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO as informações e divulgações realizadas pelo servidor R. S. dos R. M. em redes sociais (facebook) sobre fatos que envolvem a Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU - NA;

CONSIDERANDO, que é imprescindível apurar os fatos e atos praticados pelo servidor deste Hospital, bem como possível responsabilidade;
CONSIDERANDO ainda que, é imperativo que a sindicância seja conduzida por uma Comissão de até 03 (três) servidores, especialmente designados para tal mister.
RESOLVE:
I – Determinar a instauração de Sindicância visando apurar os fatos e atos praticados pelo servidor R. S. dos R. M.
II – Constituir a Comissão de Sindicância nas pessoas de Lídia Débora de Oliveira, advogada, inscrita no CPF sob nº 824.902.101-06, Alex Sandro Aparecido dos Santos, enfermeiro, inscrito no CPF sob nº 034.854.239-98 e Ana Lúcia Silva Dias, enfermeira, inscrita no CPF sob nº 218.268.278-38, que será presidida pela primeira.
III – Determinar que a Comissão notifique o sindicado da instauração da sindicância e cumpra as demais prescrições legais.

IV - Publique-se e cumpra-se.

                                JOSÉ CARLOS PAIVA SOUZA
                              Diretor Geral do Hospital Regional
[image: image2.jpg]§istema
Unico de
Saunde

     [image: image2.jpg]